427

19 Multa animantium, piscium, alitum, insectorum
genera absq; semine progenerari, ut etiam herbas,
multaq; animalia atq; aviculas insolita ratione, ac
modo absq; mutua masculi opera concipere

430

20 Manus vel aliæ corporis partes frigore geluque
aut pruinis obstupescentes, ac rigidae ut resoluantur,
ac calore rursus imbutae reuiuiscant

433

21 Vnde exortiantur atq; emergant in homine con-
scientiae stimuli: & an ut affectus & animi perturba-
tiones humoribus adscribendi, an in animo mente-
que ac voluntate consistant

436

22 Ad quorum mensem hominis gestatio in vies-
to producatur, partusq; tempestivus censi debet.
Obiter de corporis humani formatione, quove die-
rum aut mensium numero foetus absoluatur, ac vi-
talis existat. In qua narratione omnia tradita tur ac-
cura.

C A P I T V M .

- curatius , quod hinc acerbæ contentiones exoriantur , non solum in legitimo congresu , sed alia quauis geniali solutaq; Venere 444
23 De hominis procreatione vtilis & iucunda narratio , in qua illustratur altera argumenti pars 450
24 Quoto ætatis anno pueris pubescentibus concubitus desiderium excitetur , & conceptui efficiuntur idoneæ . Rursus quando prouectioribus fœcunditas definat ; ac desinentibus menstruis uteruus sterilefacat . In qua narratione virilis quoq; naturæ conditio excutitur 461
25 Qui potissimum alii ab aliis morborum contagia concipient , & qua ratione efficiantur ut infantes conualecant , exhibitis nutrici medicamentis 465
26 De pelle seu pulmoso tegmine vulturis , quod mira vi pollet in corroborando ventriculo , atq; excitanda cibi auiditate paulo efficacius , quam zinzer , cuius natura quoq; hic exprimitur , non cuius obseruata 463